Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 345/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Exmo. Sr. Prefeito determinar que o setor competente providencie obras de saneamento básico, tais com rede de esgoto, asfaltamento ou calçamento poliédrico, em todas ruas do Bairro Teotônio Batista de Freitas, exceto Ruas 01, 02, 03, “G”, e conjunto habitacional (parte baixa), que foram objeto de indicação de outro Vereador.

J U S T I F I C A T I V A

Obras de saneamento básico incluem tratamento de água, canalização e tratamento de esgotos, limpeza pública de ruas e avenidas, coleta e tratamento de resíduos orgânicos em aterros sanitários.

Os moradores do Bairro Teotônio Batista de Freitas há muito esperam por obras de saneamento básico. A realização dessas obras garantiria melhores condições de saúde à todos que residem na localidade, evitando a contaminação e proliferação de doenças. Além disso, contribuiria com a preservação do meio ambiente.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2009

	LÚCIO MAURO DE MATOS CARVALHO SILVA

	Secretário Geral